

روی موج کوتاه

فلاحیان:

دلایل زیادی وجود دارد که جنگ نمی شود

وزیر پیشین اطلاعات درباره تهدیدات ترامپ و اعلام آمادگی ایران برای مذاکره غیر مستقیم، گفت: دلایل زیادی وجود دارد که جنگ نمی شود؛ چرا که آمریکایی‌ها در خیلی جاها از جمله خود آمریکا و در منطقه در گیر هستند و می‌دانند که اگر وارد جنگ شوند به قول خودشان هزار کشته می‌دهند. علی فلاحیان در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا ادامه داد: دولت فعلی آمریکا آمادگی جنگ را ندارد. اگر از نتیجه مذاکرات راضی نشوند، پیش‌بینی همه این است که تحریم‌ها را تشدید می‌کنند چرا که برای شان جنگ نمی‌صرف.

□□□

تصویب توافق مشارکت راهبردی ایران و روسیه در دومای دولتی

مجلس دومای روسیه دیروز (سه‌شنبه) و در نشست عمومی خود پس از بررسی توافق‌نامه مشارکت جامع راهبردی بین روسیه و ایران، آن را به تصویب رساند. به گزارش ایسنا، لایحه تصویب توافق‌نامه مشارکت جامع راهبردی مسکو و تهران در ۲۷ مارس، توسط «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه به دومای دولتی تقدیم شد. این توافق در زمستان سال گذشته در جریان سفر «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهوری ایران به مسکو میان سران دو کشور به امضا رسید.

□□□

واکنش مهاجرانی به اس‌رال پیامک حجاب در نوروز:

دولت مقابل مردم نمی‌ایستد
سختگویی دولت درباره ارسال پیامک‌های مربوط به حجاب به مردم در ایام نوروز، اظهار کرد: دولت مقابل مردم نمی‌ایستد. به گزارش ایلنا، فاطمه مهاجرانی، در نخستین نشست خبری خود در سال جدید، در خصوص سفر شخصی و خارجی مسئولان دولتی و ماجرابی که منجر به برکناری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور شد، نیز گفت: برای سفرهای تفریحی باید حتما اطلاع‌رسانی و از معاون اول یا رئیس‌جمهور کسب اجازه شود. دولت با کیفیت سفر مشکلی ندارد بلکه با عدم صداقت و عدم رعایت رویه مشکل دارد. وی درباره صدور تذکبیه برای سفر معاون پارلمانی به قطب جنوب، تصریح کرد: طبق قوهی کسب دولت برای صداقت به مردم داده‌است. انتشار تذکبیه‌ها سوی یک رسانه که جزئی از دولت است، اشتباه بود و ما هم به عنوان دولت عذر خواهیم می‌کنیم.

□□□

نماینده مجلس:

پاسخ ترامپ و نتانیاهو ساخت سلاح هسته‌ای است
نماینده مردم مهر یز بواقع در مجلس، بایان اینکه «پاسخ ترامپ و نتانیاهو ساخت سلاح هسته‌ای است» گفت: «آمریکا با تکنولوژی هسته‌ای و غنی‌سازی ما مشکل دارد که اجازه آن را به کشورهای تسلیم و همراه خود هم نداده است. بایدند آمریکا با استقلال نظام و رهبری سلطه‌ناپذیر ما مشکل دارد، چرا نمی‌خواهید بفهمید؟ فریب نخورید.» به گزارش خبرگزاری دانشجو، محمد رضا صباغیان، در صحن علنی مجلس افزود: آقایان دیپلمات! آقایان تصمیم گیر! در حوزه روابط خارجی مومن از یک سوراخ دوبار گزیده نمی‌شود. آقای پزشکیان فریب هویج و ترس از چاقی ترامپ را نداشته باشید؛ ترامپ می‌که نشنان داده گوشش بر دهان صهیونیست و نتانیاهوست، راهکار مشکلات اقتصادی داخلی است.

□□□

تابتی: مذاکره یعنی سر کار گذاشتن مردم عصبانیت تندروها از شروع مذاکرات
نماینده تندرو در واکنش به آغاز مذاکرات با آمریکا از شنبه، نوشت: مذاکره با آمریکا یعنی سر کار گذاشتن مردم؛ چه مستقیم و چه غیر مستقیم. امیر حسین تابتی، افزود: دلاری که با خبر مذاکره ۵ هزار تومان پایین بیاید، فردا با خبر مخالفت ایران با خلع سلاح شدنش ۵۰ هزار تومان برنامهای برای اقل‌فشار همان راه غلط دولت روحانی را به سرعت بیشتر در پیش گرفته. یعنی سر کار گذاشتن مردم با اخبار مذاکره و شوک‌های پی در پی به قیمت ارز و چاقی تر کردن سبور سرمایه‌دارانی که مثل بختک به جان اقتصاد کشور افتاده‌اند.

□□□

نیروگاه اتمی بوشهر از مدار خارج شد
رئیس نیروگاه اتمی بوشهر گفت: با هماهنگی‌های صورت گرفته با مدیریت شبکه برق کشور، تعمیرات برنامه‌ریزی شده نیروگاه اتمی بوشهر از روز ۲۴ اسفندماه سال ۱۴۰۳ آغاز شده و نیروگاه از مدار تولید خارج شده‌است. اوایل تیرماه سال جاری نیز مجدداً در مدار تولید قرار خواهد گرفت. به گزارش فارس، رضا بناراده، اظهار داشت: به منظور تأمین و برقراری بهبود عملکرد و اطمینان از تداوم کار کرد ایمن تجهیزات مهم و همچنین افزایش طول عمر مفید تجهیزات تولید نیروگاه اتمی بوشهر، هر ساله اقدامات لازم در راستای بازرسی و تعمیرات و نگهداری تجهیزات تیر و گاه اتمی بوشهر نیز انجام پذیرد.

□□□

وزیر راه با الهام علی‌اف دیدار کرد
وزیر راه و شهرسازی و رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و آذربایجان، که به باکو سفر کرده است، با الهام علی‌اف، رئیس‌جمهوری آذربایجان و رئیس آذربایجانی این کمیسیون دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، در جریان سفر سه‌روزه فرانزه صادق به آذربایجان، آخرین وضعیت پروژه‌های مشترک در حوزه‌های حمل‌ونقل و گمرک، آب و انرژی، نفت و گاز، تجارت ترجیهی و... بررسی و نسبت به رفع موانع احتمالی مذاکرات لازم‌انجام می‌شود.

□□□

شهادت دو مرزبان بر اثر انفجار مین در یانه
فرمانده مرزبانی کردستان از شهادت دو تن از مرزبانان بر اثر انفجار مین به جانمانده از جنگ تحمیلی در حوزه مرزی هنگ‌بانه که به دلیل بارش‌های شدید اخیر جابه‌جا و در مسیر تردد مردم از آن قرار گرفته بود، خبر داد. به گزارش ایرنا، سردار فرج رحمتی روز سه‌شنبه، افزود: در این حادثه ده‌استوار دوم «محمدرضا صداقت‌پور» و سرباز وظیفه «علی کریمی» هر دو اهل شهرستان ایلام به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

مذاکرات عراقچی – ویتکاف؛ «مستقیم» است یا «غیر مستقیم»؟

نام‌های متفاوت بر یک «کنش دیپلماتیک»!

خود را تحمیل کنند، در واقع دیکته کردن است و ما به این شیوه اعتقادی نداریم. مذاکره غیر مستقیم می‌تواند تضمین‌کننده یک گفتگوی واقعی و مؤثر باشد. ما هم به این شیوه پیش خواهیم رفت.» تصریح کرد: این مذاکرات به صورت غیر مستقیم انجام خواهد شد و ما شیوه دیگری را برای مذاکره نمی‌پذیریم. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران تصریح کرد: مذاکره غیر مستقیم می‌تواند تضمین‌کننده یک گفت‌وگوی واقعی و مؤثر باشد. ما هم به این شیوه پیش خواهیم رفت.

وزیر خارجه در ساره این موضوع که گفته شده است دور نخست مذاکرات در طرف غیر مستقیم خواهد بود و سپس به مذاکرات مستقیم تبدیل خواهد شد، می‌تضمن چنین قراری نگذاشتیم. وی تصریح کرد: هدف اصلی ما در مذاکرات، احقاق حقوق مردم ایران و رفع تحریم‌هاست. اگر اراده واقعی در طرف مقابل وجود داشته باشد، این هدف قابل دست‌یابی است و به شیوه آن هم ارتباطی ندارد چه مستقیم باشد و چه غیر مستقیم. در حال حاضر، ترجیح ما بر گزاری مذاکرات به صورت غیر مستقیم است و هیچ قراری برای تبدیل آن به مستقیم نداریم، زیرا مستقیم را برای اهداف مذاکره مفید نمی‌دانیم. اگر طرف مقابل اراده لازم و کافی را داشته باشد، توافق قابل حصول است. در نهایت، طبق عبارت معروف «تسوپ در زمین ایرانکاست»، اگر طرف مقابل با اراده طرفین و نیات آن‌ها اراده آنها در رسیدن به توافق است.»

مستقیم یا غیر مستقیم، مهم‌مؤثر بودن مذاکره است
وزیر امور خارجه کشورمان که دیروز به جهت دیدار با مقامات الجزایر وارد این کشور شده بود، در پاسخ به پرسش خبرنگاران در الجزیره گفت: «اهمیت شکل مذاکره، چه مستقیم و چه غیر مستقیم، به نظر من در چه اول نیست. آنچه که واقعاً اهمیت دارد، مؤثر بودن یا غیر مؤثر بودن مذاکرات، جدیت طرفین و نیات آن‌ها و اراده آنها در رسیدن به توافق است.»

عراقچی در پاسخ به تاکید ایران بر غیر مستقیم بودن مذاکرات نیز گفت: «دلیل این انتخاب این است که مذاکراتی که آنها به وسیله فشار و تهدید نکات

وزیر امور خارجه کشورمان که دیروز به جهت دیدار با مقامات الجزایر وارد این کشور شده بود، در پاسخ به پرسش خبرنگاران در الجزیره گفت: «اهمیت شکل مذاکره، چه مستقیم و چه غیر مستقیم، به نظر من در در جه اول نیست. آنچه که واقعاً اهمیت دارد، مؤثر بودن یا غیر مؤثر بودن مذاکرات، جدیت طرفین و نیات آن‌ها و اراده آنها در رسیدن به توافقی است.»
وزیر خارجه در پاسخ به این سوال که وجود پیش شرط در مذاکرات وجود دارد یا خیر: هیچ پیش شرطی از نظر ما پذیرفتنی نیست.
تاکید عراقچی بر غیر مستقیم بودن مذاکرات در حالی است که ترامپ در دیدار با نتانیاهو در کاخ سفید بر این نکته که «مذاکره با ایران به صورت مستقیم خواهد بود»؛ افاشاری کرد. وی گفت: «ما با ایران مستقیم گفت‌وگو می‌کنیم» و «همه موافقت که انجام یک توافقی را بر انجام یک کار بدیهی دیگر ترجیح می‌دهم».
رئیس‌جمهور آمریکا با بیان اینکه مذاکرات با طرف ایرانی «در سطح بسیار بالا» انجام خواهد گرفت؛ گفت: بسیاری مطرح شده است که «مذاکره از طریق میانجی انجام می‌گیرد» اما «نه، ما مستقیماً با آنها مذاکره می‌کنیم».
به‌ادعای وی، «توافقی برای ایران بسیار خوب خواهد بود.»

گزارش

پزشکیان در جلسه هیأت امنای موسسه رازی مطرح کرد تقویت تجاری‌سازی، ضرورت راهبردی ارتقای جایگاه موسسه رازی

رازی به عنوان دو اقدام ضروری برای ارتقای جایگاه منطقه‌ای و بین‌المللی این موسسه تأکید کرد.
به گزارش ایسنا، جلسه هیئت امنای موسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی، صبح امروز سه‌شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ با حضور مسعود پزشکیان بر گزار شد و رئیس‌جمهور در این نشست، با اشاره به جایگاه راهبردی موسسه رازی به‌عنوان یکی از دو قطب اصلی تولید واکسن‌های استراتژیک کشور، بر لزوم بازنگری بنیادین در نگرش مدیریتی و راهبردی این نهاد علمی تأکید کرد و اظهار داشت: برای ارتقای جایگاه موسسه در بین منطقه‌ای و بین‌المللی، ضروری است کار گروهی تخصصی، ضمن بررسی دقیق سازو کار های موجود، شیوه مدیریتی فعلی را باز تعریف کرده و مدل اداره نیمه مستقل را برای تصویب

رئیس‌جمهور بر ضرورت تغییر شیوه مدیریتی و تقویت تجاری‌سازی محصولات موسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی

گزارش

پرسشی در خصوص امر به معروف‌ها در اصفهان:
پرسشی در خصوص امر به معروف و نهی از منکر اصفهان چنان از ۹۷ هزار و ۵۰۰ فقره تذکر و در راستای آنچه‌احیای امر به معروف و نهی از منکر به مسافران نوروزی خوانده‌سخن گفته که انگار هر چه این عدد بزرگ‌تر باشد قابل افتخار تر است.ایام‌ره این که برای آن که بگوید سکه آنان فقط روی قهر ندارد و اهل مهر هم هستند یادآور شده به ۴۰۰ نفر هم به خاطر رعایت شؤون اسلامی هدیه‌داده‌اند!

سروش‌بامدار در عصر ایران نوشت: از نگاه‌شیخ محسن مظاهری خانواده‌های ایرانی به دوسته ارزش‌مدار و لای‌دنازش مدار تقسیم می‌شود و به ارزش‌مدار هاده‌بی می‌دهند و نالارزش‌مدار ها تذکر که آن هم البته باید به‌دقیقه تلقی شود چون این ستاد نباشد مردم ایران غرق فسادمی شوند!

به عبارت دیگر ۹۷۵۰ نفر - که گروه‌های مردمی توصیف شده‌اند- به ۹۷ هزار و ۵۰۰ نفر تذکر داده‌اند. یعنی هر یک نفر به ۱۰۰ نفر به ۴۰۰ نفر هم هدیه‌داده‌اند. به این بهانه چند نکته‌گفتنی است:

۱. آنچه موجب اعتراض و نفرت مردم شده تذکر لسانی نیست چون معمولاًاعتنا نمی‌کنند اگر زیر لب یا با صدای بلند سخنی نگویند تا میناز عاقله خود را نشان دهند. غالباً آنان را نادیده‌می‌گیرند زیرا به‌خاطر گذران وقت گران‌مایه‌با این کار هابه‌جای آموزش و کسب مهارت و تفریح و ارا به‌حمت و تولید متأسف می‌شوند و کنار این افراد می‌گذرد ندولی آنچه باعث تعجب شده در یافت پیامک است و این پرسش که اطلاعات شخص را از کجابه‌دست آورده‌اند؟ در مورد خود رومشخص است که از نیروی انتظامی می‌گیرند -هر چند در این فقره هم باید وزارت کشور توضیح دهد- ولی در موارد دیگر به‌نظر می‌رسد هماهنگی‌هایی با خبری نهاده‌ان انجام داده‌اند که مشخص نیست منطق یا چه قانونی است. خودشان به قانونی هستند می‌کنند ولی کدام قانون به جز دناستور مقام قضایی اجازه دست‌رسی به اطلاعات افراد را می‌دهد جز آن قانون که خوش‌بختانه مسکوت و متروک‌شده.

۲. اگر ستاد امر به معروف چنین تصمیمی را قانوناً اتخاذ کرده چرا اقطاع اصفهان و چرا باقی مردم ایران را از این خدمات ویژه محروم ساخته‌اند؟! توضیح خودشان این است که هر کدام به وظایف خودشان عمل می‌کنند. منتها مگر مملکت ملوک‌الطوایفی اداره می‌شود؟ شورای تأمین استان اصفهان در جریان است یا نه؟ اگر آری یا وزارت کشور موافق است و اگر نه چرا واکنش نشان نمی‌دهد؟ انصافاً عملکرد آقای مؤمنی وزیر کشور بهتر از آئی بوده که تصور می‌کردیم حیف است تحت‌الشعاع این رفتار هاد قرار گیرد.

۳. اصل قصه بر سر این است که تذکرات با پیامک و اگر پیامک، اطلاعات مردم را از کجا می‌آورند؟ در توضیحات بعدی البته می‌کوشند پیامک‌النگار کنند بگویند در حد تذکر بوده و تازه منحصر به حجاب هم نیست و شامل رفتارهای مختلف اجتماعی است.

۵. این که جماعتی جامعه را دبستان و خودشان را ناظم تصور کنند و بترسانند یا باداش دهند نسبتی باریست مدرن ندارد و همین که سعی می‌کنند موارد دیگر را هم اضافه کنند به خاطر این است که می‌دانند نمی‌شود ۱۰۰ هزار نفر عرف رانفهمند و این ۱۰ هزار نفر بفهمند! ۶. اصرار آقای مظاهری بر این است که اینها گروه‌های مردمی‌اند. گروه مردمی یعنی دستمزدمی‌گیرند و بودجه‌ای به آنها اختصاص نمی‌یابد. اگر پول بگیرند این ادعانتغی و باطل است و دیگر مردمی نیست و آن وقت کی آقای دبیر ستاد امر به معروف را امر به معروف کنند؟ راست می‌گوید؟! اگر هم پول نگرفته‌اند پول آن ۴۰۰ هدیه را از کجا آورده‌اند؟ از جیب خودشان تأمین کرده‌اند؟!

شماره ۱۸۷۵ / چهارشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ / ۱۰ شوال ۱۴۴۶ / ۹ آپریل ۲۰۲۵



جمهور در دوره روحانی نیز نوشت: گفت‌وگوهای ایران و آمریکا، از این مرحله که چگونه باید انجام شود عبور کرده است؛ ایرادی هم ندارد که دو طرف بر یک «کنش دیپلماتیک» نام‌های متفاوتی بگذارند. ابوطالبی، در یادداشتی با عنوان «۶ نکته در مورد اظهارات ترامپ در مورد آغاز مذاکرات ایران و آمریکا در روز شنبه» نوشت:

الف) گفت‌وگوهای ایران و آمریکا، از این مرحله که چگونه باید انجام شود عبور کرده است؛ ایرادی هم ندارد که دو طرف بر یک «کنش دیپلماتیک» نام‌های متفاوتی بگذارند.

ب) مهم این است که روز شنبه که نمایندگان عالی‌رتبه ایران و آمریکا برای مذاکرات غیر مستقیم وارد اتاق

«مذاکرات مستقیم» می‌شوند، یا جهت مذاکرات مستقیم به اتاق «مذاکرات غیر مستقیم» در می‌آیند، گفت‌وگوها طبق توافق قبلی پیش برود! خصوصاً آنکه پس از انجام گفت‌وگوها نیز طرفین

حق دارند بگویند این مذاکرات به روش مستقیم و به صورت غیر مستقیم، یا برعکس، انجام شده‌است!

ج) مهم این است که هیئت ایرانی اختیارات کافی برای مذاکره و برنامه دقیق برای تصمیم‌گیری را داشته باشد.

د) مهم این است که هیئت ایرانی از خطای عدم دیدار روسای‌جمهور ایران و آمریکا با میانجی‌گری مکرون در نیویورک، درس لازم را گرفته باشد. ه) مهم این است که طرفین برای مصاحبه مطبوعاتی، مشترک یا جدا، آمادگی داشته و هماهنگی‌های لازم را در حین مذاکرات به عمل آورند. و) مهم این است که تصویر ارائه شده‌از سوی ایران و آمریکا در روز شنبه، تصویر صلح و تفاهم و دوستی باشد، نه خصامه و جنگ.

احمد زید آبادی، تحلیلگر سیاسی: ظاهر امذاکرات از زیر یک سقف انجام خواهد شد تا نظر دونالد ترامپ مبنی بر مستقیم بودن مذاکرات نادرست از کار در نیاید، اما در عین حال، صندلی مذاکره کنندگان مقدار غیر متعارفی از هم فاصله خواهد داشت تا نظر طرف ایرانی در مورد غیر مستقیم بودن مذاکرات هم تأمین شود!

وی همچنین با تأکید بر اهمیت تجمع فضاهای تحقیقاتی و آزمایشگاهی موسسه رازی در قالب یک مجموعه جامع و به‌روز، گفت: این اقدام باید با رعایت اصول پدافند غیر عامل و اصلاح کاربری بخشی از رازی ۹۴ هکتاری موسسه انجام پذیرد. کلیات این طرح پیش‌تر در هیئت‌دولت به تصویب رسیده و ضروری است کار گروهی ویژه، طراحی ساختار، ساختمان و زیرساخت‌های فنی آن را مطابق با الگوهای بین‌المللی و الزامات مهندسی بر عهده بگیرد.

پزشکیان در ادامه خواستار بازنگری در سازو کار جذب نیروی انسانی در موسسه رازی شد و خاطر نشان کرد: جذب منابع انسانی باید بر اساس شایستگی‌ها و با تعیین شاخص‌های روشن انجام و همچنین زمینه‌باز گشت نخبگان ایرانی تحصیل کرده در خارج از کشور برای فعالیت در این موسسات فراهم شود. در این جلسه، ضمن قرائت گزارشی از عملکرد، دستاوردها و چالش‌های پیش‌روی موسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی در حضور رئیس‌جمهور، چند آیین‌نامه اجرایی نیز به تصویب اعضای هیئت‌امنا رسید.

احمد زید آبادی، تحلیلگر سیاسی: ظاهر امذاکرات از زیر یک سقف انجام خواهد شد تا نظر دونالد ترامپ مبنی بر مستقیم بودن مذاکرات نادرست از کار در نیاید، اما در عین حال، صندلی مذاکره کنندگان مقدار غیر متعارفی از هم فاصله خواهد داشت تا نظر طرف ایرانی در مورد غیر مستقیم بودن مذاکرات هم تأمین شود!



۷. روزگاری قوه قضاییه ریسی داشت که با افتخار به عدد ۱۷ میلیون پرونده قضایی اشاره می‌کرد و به او گفتند این که در کشور ۸۰ میلیونی آن روز که ۱۵ میلیون زیر ۱۸ سال بودند ۱۷ میلیون نفر پرونده قضایی داشته باشند یاد گیر باشند که جای افتخار ندارد! حالا حکایت این آقا ست. این که به ۱۰۰ هزار نفر در تعطیلات نوروز تذکر دهید که جای افتخار ندارد و نشان می‌دهد جامعه به راهی دیگر می‌رود و شاید اصرار بر این که فقط حجاب نبوده و سد معبر و نظافت و بوق هم بوده شاید تلاش برای موجه کردن کاری باشد که به شکاف و گسل ملت و حاکمیت بیش از این دامن می‌زند.

۸. شنیده شده در مواردی پیامک برای پدر دختر نوجوان در اچار مشکلات روحی و برد و مرتکب خشونت شود پاسخ‌گو هستند؟ اگر دختر نوجوان را دچار مشکلات روحی و احساس گناه کند و خدای ناکرده فقط در یک مورد به خود کشی بینجامد چه احساس و مسؤولیتی خواهند داشت؟ چرا فکر می‌کنند بیش از پدر و مادر خودشان دل سوزند؟ کی به آنها مسوویت و و کالت داده؟

کوتاه این که با این اوضاع: سربه سر مردم نگذارید. ظرف پر شده گاه تنها با یک قطره سر ریزی می‌شود.